
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 
DECRETO Nº 7.794, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 
 

Exonera servidor do cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 9 de dezembro de 2025, o servidor 
FERNANDO BERLANDA, do cargo de provimento em comissão de Diretor do 
Departamento de Obras e Vias Públicas, da Secretaria de Viação, Obras, 
Urbanismo e Transporte, nomeado em 3 de fevereiro de 2025 através do Decreto 
nº 7.467/2025. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 2 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                          Laurindo   Sperotto 
                                                                          Prefeito de Céu Azul 
 

11Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Município de Céu Azul 
  Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 491, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

 
Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que dispõe sobre 
a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 2 1/5 de diárias (duas diárias mais vinte por cento de uma diária) ao 
servidor Abraão Eckardt Rocha, Auxiliar Administrativo, desta municipalidade, para 
realização de despesas de pequena monta, durante viagem a Maringá - PR, para 
participação no CURSO DE CAPACITAÇÃO “ETP, TR E PESQUISA DE PREÇOS 
NA PRÁTICA E COM O USO INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL – IA”, pelo IAGP Instituto 
Aplicado em Gestão Pública, nos dias 4 e 5 de dezembro de 2025.   
 
Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com veículo oficial, no dia 3 de dezembro de 
2025 às 13h e retorno previsto em 5 de dezembro, com chegada às 19h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 2 de dezembro de 2025. 
 
 
 

  
                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
   

 

 
 

22Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Município de Céu Azul 
  Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 492, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que dispõe sobre 
a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ao servidor Giinther Schwanke, Motorista 
da Secretaria da Saúde, desta municipalidade, para realização de despesas de 
pequena monta, durante viagem a Curitiba - PR, com a finalidade de levar paciente 
para consulta médica no Hospital Pequeno príncipe de Curitiba 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com veículo da frota 268, no dia 2 de dezembro 
de 2025 às 9h e retorno em 3 de dezembro de 2025, com horário previsto de chegada 
às 22h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 2 de dezembro de 2025. 
 

  
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
   

 

 
 

33Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

     MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
            EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2025. 

O MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, torna público que às 08:30 horas do dia 
19/12/2025, na plataforma BLL Compras, realizará licitação na modalidade 
Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de 
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 
edital, para:  

OBJETO  QUANTIDADE VALOR TOTAL  PRAZO 
    Fornecimento e instalação  

   de luminárias de LED 
87 unidades R$ 396.645,09 180dias 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio 
eletrônico da Prefeitura Céu Azul e na plataforma BLL Compras. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser 
apresentados ao Pregoeiro, por meio da plataforma. 
 

Céu Azul, 01 de Dezembro de 2025. 
LAURINDO SPEROTTO - PREFEITO MUNICIPAL  

 
 

44Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº 80/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova 
Lei de Licitações) Por Lote, objetivando o Aquisição e instalação de mobiliário planejado, de primeira linha/
qualidade, destinado a atender às necessidades da nova edificação da Unidade de Saúde da Família do 
Bairro União - PSF 01, localizada na Rua Daniel Muraro, nº 285, Bairro União, conforme especificações 
descritas neste documento. conforme estabelecido no Edital.
Valor máximo estimado: R$ 199.065,00

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 17/12/2025.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 17/12/2025.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horário  comercial,  podendo também ser  obtido  diretamente  no  site  Portal  da  Transparência  -  MUNICÍPIO 
DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 02 de dezembro de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

55Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 84/2025 de 28/11/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 73/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
OBJETO: Aquisição de LAVADORA / TERMODESINFECTORA hospitalar para utilização no Hospital Bom Samaritano, através de Emenda para parceria 
em pronto atendimento 24 horas de urgência, emergência, consultas, internações, cirurgias. 
VALOR: R$ 199.900,00 (cento e noventa e nove mil e novecentos reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/11/2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.020 - Aparelhos, equipamentos, utensílios médico-odontológico, laboratorial e hospitalar, R$ 200.000,00 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DEBORA GALINDO 

66Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Inexigibilidade Nº: 82/2025 - M.C.A.
Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 82/2025 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227/2025 - M.C.A.

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 
74, Inciso III, alínea f, da LEI 14133/2021 e suas alterações, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE CURSO " ETP, TR E PESQUISA DE PREÇOS NA PRÁTICA E COM O USO DA 
IA" MINISTRADO PELO PROFESSOR RAFAEL BISCARO, PARA OS SERVIDORES OHANA CRISTINA 
ROSA DALMAS , DOUGLAS HELEODORO DA SILVA, FLAVIO ROBERTO MEOTTI E ABRAÃO 
ECKARDT ROCHA, A SER REALIZADO NA CIDADE DE MARINGÁ-PR NOS DIAS 04 E 05 DE 
DEZEMBRO DE 2025, NO HOTEL METRÓPOLE MARINGÁ, NA AVENIDA XV DE NOVEMBRO 470 EM 
MARINGÁ.

Justificativa: QUALIFICAR OS SERVIDORES ENVOLVIDOS PARA PROMOVER MAIOR EFETIVIDADE, 
SEGURANÇA, EFETIVIDADE, ASSERTIVIDADE, E TRANSPARÊNCIA NOS PROCESSO 
ADMINISTRATIVOS..

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$

IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PUBLICA LTDA
32.651.451/0001-85 7.960,00

Céu Azul, 02 de dezembro de 2025.

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

77Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 

COMUNICADO 02/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO CENTRAL 

 
Assunto: Informa a comunidade escolar do Centro Municipal de Educação Infantil São 

Francisco de Assis e Centro Municipal de Educação Infantil Santa Clara sobre a relação dos 

indicados aptos a assumir a função de diretor escolar, de acordo com o processo para 

substituição de diretores das respectivas instituições.  

 

Josiane Inês Hoger, Secretária Municipal de Educação e Presidente da Comissão Central, 

instituída pela Portaria nº 471, de 19 de novembro de 2025, no uso de suas atribuições legais 

e em conformidade com a Lei Municipal nº 2.406, de 9 de setembro de 2022 e com o 

Comunicado 01/2025 da Secretaria Municipal de Educação – Comissão Central, publicado no 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul, no dia 24 de novembro de 2025, Página 

11, Edição nº 3941, informa:   

1. O resultado final da Avaliação de Mérito e Desempenho e da Prova Escrita para Gestores, 

parte do Processo de substituição de diretores das instituições abaixo relacionadas e seus 

respectivos indicados pela Secretaria Municipal de Educação, aptos para assumir a função 

de diretor escolar:  

 

Instituição Nome da Indicada Situação  
Centro Municipal de Educação Infantil 

São Francisco de Assis 

Rosangela Goettems  APTA 

Centro Municipal de Educação Infantil 

Santa Clara 

Andréia Buffon  APTA 

 

2. A respectiva indicada de cada instituição escolar, está Apta para exercer a função de 

Diretora Escolar, devendo apresentar à Comissão Central, o Plano de Gestão, até a data de 

03 de dezembro de 2025 e apresentá-lo à comunidade escolar na primeira reunião 

pedagógica/administrativa do ano letivo de 2026.  

 

Céu Azul, 02 de dezembro de 2025.  

 

                                                               Josiane Inês Hoger  
                                                      Presidente da Comissão Central  

                                                               Portaria nº 471/2025 

 

 

 

 

88Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

Termo de Ratificação

Ratifico o processo de INEXIGIBILIDADE n.º 028/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º
033/2025. APROVO, com fundamento nas razões expostas no processo, as quais utilizo para
decidir, a contratação mediante INEXIGIBILIDADE. CONTRATANTE: Câmara Municipal de CÉU
AZUL - PARANÁ. CONTRATADO: ''PRIME CURSOS LTDA - CONSULTORIA TREINAMENTO
E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PÚBLICA”. CNPJ 49.996.189/0001-03, para o
fornecimento do objeto abaixo descrito: Objeto: Contratação da Empresa especializada em
treinamentos em desenvolvimento profissional e gerencial. Tema: DINHEIRO PÚBLICO BEM
CUIDADO: PLANEJAR, EXECUTAR E PRESTAR CONTAS. Quantidade: Aquisição de 01
inscrições. Solicitante: Vereadora: Marcilene Figueredo da Rocha. VALOR UNI: R$ 2.490,00
LOCAL/DATA: HOTEL : Golden Ingá. R. Néo Alvez Martins, 2398 Zona 01 - Maringá-PR Dias 3,
4 e 5 de dezembro de 2025. Forma de pagamento: À vista, após apresentação de Lista de
Presença, Certificados, Declaração de Participação e Nota Fiscal. FONTE/DESCRIÇÃO:
3.3.90.39.48.00.00 – Serviços de Seleção e Treinamento. EMBASAMENTO LEGAL: Lei n.º
14.133/21, artigo 74.

Céu Azul, 2 de dezembro de 2025.
Rodrigo Pereira Maranhão
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 0
2/

12
/2

02
5 

11
:1

2
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
51

20
21

10
80

1B
3F

3

99Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

Termo de Ratificação

Ratifico o processo de INEXIGIBILIDADE n.º 029/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º
034/2025. APROVO, com fundamento nas razões expostas no processo, as quais utilizo para
decidir, a contratação mediante INEXIGIBILIDADE. CONTRATANTE: Câmara Municipal de CÉU
AZUL - PARANÁ. CONTRATADO: ''NS TREINAMENTOS EM GESTÃO PÚBLICA LTDA. . CNPJ
12/137.995/0001-16 para o fornecimento do objeto abaixo descrito: Objeto: Contratação da
Empresa especializada em treinamentos em desenvolvimento profissional e gerencial. Tema:
EFICIÊNCIA ADMINISTRATIVA E FECHAMENTO DE EXERCICIO: COMO ORGANIZAR A
CÂMARA MUNICIPAL PARA UM NOVO CICLO DE GESTÃO. Quantidade: Aquisição de 03
inscrições. Solicitantes: Vereador: Rodrigo Pereira Maranhão Servidores: Marcilio Antonio da
Silva e Gustavo Henrique Garcias. VALOR UNI: R$ 2.490,00 LOCAL/DATA: HOTEL: HUS
HOTEL. AV. ADVOGADO HORÁCIO RACCANELLO FILHO, 5105 ZONA - 7 MARINGÁ - PR
Dias : 03, 04 e 05 de dezembro de 2025. Forma de pagamento: À vista, após apresentação de
Lista de Presença, Certificados, Declaração de Participação e Nota Fiscal. FONTE/DESCRIÇÃO:
3.3.90.39.48.00.00 – Serviços de Seleção e Treinamento. EMBASAMENTO LEGAL: Lei n.º
14.133/21, artigo 74.

Céu Azul, 2 de dezembro de 2025.
Rodrigo Pereira Maranhão
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 0
2/

12
/2

02
5 

11
:1

2
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
51

20
21

10
94

98
2F

3

1010Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 032.2025

Autoriza viagem e pagamento de diárias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que legalmente lhes são conferidas,

R E S O L V E:
 
Art. 1º Autoriza o Vereador Rodrigo Pereira Maranhão e os Servidores Gustavo Henrique
Garcias e Marcílio Antonio da Silva para participar do curso: “Eficiência Administrativa e
Fechamento de Exercício: como organizar a Câmara Municipal para um novo ciclo de gestão”,
promovido pela NS Treinamentos em Gestão Pública Ltda, com saída no dia 03 de dezembro e
retorno no dia 05 de dezembro de 2025, em Maringá, Estado do Paraná.
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de duas diárias e meia, para o Agente Político e Servidores
mencionados no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com alimentação e
hospedagem.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por conta de
dotação própria do orçamento vigente.
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 02 de dezembro de 2025.
 
 
 
 

Rodrigo Pereira Maranhão
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 0
2/

12
/2

02
5 

10
:4

4
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
51

20
21

04
42

26
6C

2

1111Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 033.2025

Autoriza viagem e pagamento de diárias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que legalmente lhes são conferidas,

R E S O L V E:
 
Art. 1º Autoriza a Vereadora Marcilene Figueredo da Rocha  para participar do curso: “Dinheiro
público bem cuidado: planejar, executar e prestar contas”, promovido pela PRIME Cursos Ltda -
Consultoria, Treinamento e Capacitação Profissional em Gestão Pública, com saída no dia 03 de
dezembro e retorno no dia 05 de dezembro de 2025, em Maringá, Estado do Paraná.
Ar t .  2 º  F i ca  au to r i zado  o  pagamen to  de  duas  d iá r i as  e  me ia ,  pa ra
a Agente Política mencionada no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com
alimentação e hospedagem.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por conta de
dotação própria do orçamento vigente.
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 02 de dezembro de 2025.
 
 
 
 

Rodrigo Pereira Maranhão
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 0
2/

12
/2

02
5 

10
:4

4
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
51

20
21

04
42

82
A

B
2

1212Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025Terça-Feira, 02 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3948EDIÇÃO Nº: 3948


		2025-12-02T21:44:03-0200




